
1 

 
 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Nová Role 
(dále jen ZMě) 

konaného dne 19.10.2022 od 17:00 h v sále Základní umělecké školy v Nové Roli,  
Chodovská č. p. 236 

 
  
Přítomni: všichni zastupitelé dle prezenční listiny 
 
1.  Složení slibu členů zastupitelstva města 
ZMě/199/10/22 
 
ZMě bere na vědomí řádný vznik a držení mandátu člena zastupitelstva města 15 občanů města, 
jež bylo potvrzeno složením slibu v souladu s § 69 odst. 2 a 3 zákona o obcích. 
Usnesení schváleno  15 hlasy 
 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
ZMě/200/10/22 
 
ZMě: 
a) určilo jako ověřovatele zápisu Simonu Maškovou a Mgr. Michaela Karlíka. 
b) zvolilo návrhovou komisi pro předkládání návrhů usnesení, a to ve složení:   
Předseda: PaedDr. Miluše Dušková 
Členové: Bc. Roman Svoboda, Karel Švec a  
c) schvaluje zapisovatele zápisu úřednici MěÚ Marii Ngoovou. 
Usnesení schváleno  15 hlasy 
 
 
3. Schválení programu jednání 
ZMě/201/10/22 
 
ZMě schvaluje předložený program ustavujícího jednání Zastupitelstva města Nová Role.  
Usnesení schváleno  15 hlasy 
 
 
4. Schválení jednacího řádu zastupitelstva města 
ZMě/202/10/22 
 
ZMě potvrzuje, že pro další jednání zastupitelstva města bude využíván dosavadní Jednací řád 
Zastupitelstva města Nová Role.   
Usnesení schváleno 15  hlasy 
 
 
 
 
 



Ustavující zasedání ZMě 19.10.2022 

2 

5. Ustanovení dlouhodobě uvolněných funkcí členů zastupitelstva města 
ZMě/203/10/22 
 
ZMě stanovuje, že jediná funkce, kterou bude člen zastupitelstva města vykonávat jako 
dlouhodobě uvolněný zastupitel, bude starosta města. Všichni ostatní členové zastupitelstva města 
budou své funkce vykonávat jako neuvolnění zastupitelé.  
Usnesení schváleno  15 hlasy 
 
 
6. Volba volební a návrhové komise 
ZMě/204/10/22 
 
ZMě zvolilo volební komisi pro plnění úkolů zajištění voleb ve složení: 
Předseda komise: PaedDr. Miluše Dušková. 
Další 2 členové komise: Bc. Roman Svoboda, Karel Švec. 
Usnesení schváleno  15 hlasy 
 
 
7. Volba starosty města 
ZMě/205/10/22 
 
ZMě: 
a) stanovuje, že volba starosty města, místostarosty města a dalších členů rady města proběhne 

veřejným hlasováním. O jednotlivých návrzích bude hlasováno v pořadí, v jakém budou 
předkládány.  

Usnesení schváleno  15 hlasy 
 

b) zvolilo starostou města Mgr. Luboše Pastora. 
Usnesení schváleno 9  hlasy (Mgr. L. Pastor, Mgr. L. Slíž, Bc. R. Svoboda,                             
Ing. arch. K. Pavlíčková, V. Feník, S. Mašková, Mgr. M. Karlík, Ing. B. Velinská, K. Švec), 
4 proti (MUDr. H. Nesybová, P. Krbcová, Bc. J. Pokorná, V. Mrázek) 2 se zdrželi                 
(RSDr. L. Cinegr, PaedDr. M. Dušková) 
 
 
8. Volba místostarosty města 
ZMě/206/10/22 
 
ZMě zvolilo místostarostou města Mgr. Ladislava Slíže.   
Usnesení schváleno  14 hlasy, 1 se zdržel (MUDr. H. Nesybová) 
 
 
9. Volba dalších členů rady města 
ZMě/207/10/22 
 
ZMě zvolilo ostatní členy rady města, jejíž celkový počet je v souladu se zákonem o obcích 
stanoven na pět členů. 
 
a) Ing. Barbora Velinská 
Usnesení schváleno  12 hlasy, 3 se zdrželi (MUDr. H. Nesybová, Bc. J. Pokorná,               
RSDr. L. Cinegr) 
 
 



Ustavující zasedání ZMě 19.10.2022 

3 

b) Karel Švec 
Usnesení schváleno 12 hlasy, 3 se zdržely (P. Krbcová, Bc. J. Pokorná,                              
MUDr. H. Nesybová) 
 
c) Bc. Roman Svoboda  
Usnesení schváleno 12  hlasy, 3 se zdrželi (MUDr. H. Nesybová, Bc. J. Pokorná,                    
V. Mrázek) 

 
 
10. Stanovení odměn za výkon funkcí členů zastupitelstva města 
ZMě/208/10/22 
 
ZMě stanovuje s účinností od 01.11.2022 odměny neuvolněným zastupitelům, a to takto: 
a) za samotný výkon funkce člena ZMě bez dalších funkcí  1 989 Kč; 

b) za výkon funkce člena RMě 7 954 Kč, bez nároku na další odměnu při výkonu souběžných 

funkcí předsedy nebo člena výborů či komisí; 

c) za výkon funkce předsedy výboru ZMě nebo komise RMě 3 978 Kč bez ohledu na 

výkon další souběžné funkce ve více orgánech nebo výkonu funkce člena v těchto orgánech; 

d) za výkon funkce člena výboru ZMě nebo komise RMě 3 314 Kč bez ohledu na výkon 

této souběžné funkce ve více orgánech; 

e) za souběžně vykonávané funkce nebudou odměny sčítány; 

f) neuvolněnému zastupiteli, který vykonává souběžně několik funkcí, bude poskytována pouze 

jedna odměna za jednu jím nejvyšší vykonávanou funkci; 

g) schvaluje v souladu s Nařízením vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů a na 

základě zákona o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů č. 128/2000 Sb. 

pravidelnou měsíční odměnu neuvolněnému místostarostovi města v částce 18 700 Kč; 

h) schvaluje v souladu s Nařízením vlády č. 318/2017 Sb. pravidelnou měsíční odměnu za 

výkon funkce předsedy osadního výboru ve výši 3 978 Kč; 

i) schvaluje platnost Zásad pro vyplácení odměn členům výborů a komisí, kteří nejsou členy 

zastupitelstva města ve znění usn. 2/05-4) ze dne 20.12.2010 a usn. 10/07-2) ze dne 

30.01.2012 i nadále od 01.11.2022 a ukládá RMě připravit nový návrh odměn členům výborů 

a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva města a případných dalších funkcí a předložit jej k 

projednání na nejbližší jednání zastupitelstva města. 

Usnesení schváleno   12   hlasy, 2 proti (Bc. J. Pokorná, V. Mrázek), 1 se zdržel                  
(P. Krbcová) 
 
 
11. Zřízení výborů zastupitelstva města 
ZMě/209/10/22 
 
ZMě:  
a) zřizuje  
následující své výbory s počtem jejich členů takto: 

Finanční výbor s celkovým počtem jeho členů 5; 

Kontrolní výbor s celkovým počtem jeho členů 5; 

Osadní výbor Mezirolí s celkovým počtem jeho členů 7; 

Osadní výbor Jimlíkov s celkovým počtem jeho členů 5; 

Usnesení schváleno  15 hlasy 
 
 



Ustavující zasedání ZMě 19.10.2022 

4 

b) zvolilo jednotlivé členy Finančního výboru ZMě takto: 

předseda: RSDr. Ladislav Cinegr  

ostatní členové: Bc. Roman Svoboda, Jitka Vávrová, Ing. Šárka Pastorová s tím, že na dalším 
jednání zastupitelstva města bude dovolen pátý člen tohoto výboru a  
schvaluje zapisovatele tajemnici MěÚ Kateřinu Černou, DiS. 
Usnesení schváleno 15  hlasy 
 
c) zvolilo jednotlivé členy Kontrolního výboru ZMě takto: 

předseda: Bc. Jitka Pokorná 
ostatní členové: Mgr. Petr Dolejš, Jaroslav Helcl, Václav Valdman s tím, že na dalším jednání 
zastupitelstva města bude dovolen pátý člen tohoto výboru a  
schvaluje zapisovatele tajemnici MěÚ Kateřinu Černou, DiS. 
Usnesení schváleno  12 hlasy, 3 se zdrželi (MUDr. H. Nesybová, Bc. J. Pokorná,                
V. Mrázek) 
 
d) zvolilo jednotlivé členy Osadního výboru Mezirolí takto: 

předseda: Ing. Vlastimil Veselý 
ostatní členové: Libor Malena, Pavel Divíšek, Lukáš Čáslavský, Stanislav Cinegr, Ladislav Karbus, 
Mgr. Vojtěch Kružliak. 
Usnesení schváleno 10  hlasy, 1 proti (RSDr. L. Cinegr), 4 se zdrželi (P. Krbcová,              
MUDr. H. Nesybová, Bc. J. Pokorná, V. Mrázek) 
 
e) zvolilo jednotlivé členy Osadního výboru Jimlíkov takto: 

předseda: Martina Hrabicová 
ostatní členové: Martin Gössl, Věra Kubánková, Jaroslav Batla, Zuzana Chrastininová Vičíková 
Usnesení schváleno  15 hlasy 
 
 
12. Schválení příspěvku na stravování a penzijní připojištění pro uvolněného člena 
zastupitelstva města, příspěvku na ošacení pro oddávající zastupitele 
ZMě/210/10/22 
 
ZMě schvaluje s platností od 20. 10. 2022: 
a) poskytnutí příspěvku na stravování z rozpočtu města uvolněnému členovi zastupitelstva města  
tzv. stravenkový paušál ve stejné výši jako je poskytován zaměstnancům města tj. ve výši Kč 
80/odpracovaná směna.    
b) poskytnutí příspěvku na penzijní připojištění se státním příspěvkem z rozpočtu města 
uvolněnému členovi zastupitelstva města ve stejné výši jako je poskytován zaměstnancům města 
tj. ve výši Kč 500/měsíc.   
c) výplatu příspěvku na úpravu zevnějšku z rozpočtu města pro výkon funkce uvolněného člena 
zastupitelstva města ve výši Kč 500/den/obřad (uzavření manželství, vítání občánků). 
d) výplatu příspěvku na úpravu zevnějšku z rozpočtu obce pro výkon funkce neuvolněného 
místostarosty a neuvolněného  zastupitele města pověřeného funkcí oddávajícího a k zastupování 
obce v občanských záležitostech ve výši Kč 500/osoba/den/obřad.      
Usnesení schváleno  15 hlasy 
 
 
 
 
 
 
 



Ustavující zasedání ZMě 19.10.2022 

5 

13. Pověření neuvolněné členky zastupitelstva města k oddávání v matričním obvodu 
ZMě/211/10/22 
 
ZMě pověřuje neuvolněnou členku Zastupitelstva města Nová Role PaedDr. Miluši Duškovou 
oddáváním v matričním obvodu Nová Role s tím, že při občanských obřadech uzavírání manželství 
může užívat odznak se státním znakem České republiky.  
Usnesení schváleno 13  hlasy, 2 se zdržely (MUDr. H. Nesybová, Bc. J. Pokorná) 
 
 
14. Schválení pracovního poměru města pro neuvolněného člena zastupitelstva města 
ZMě/212/10/22 
 
ZMě schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. p) z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)  
ve znění pozdějších předpisů, pracovní poměr mezi městem Nová Role na základě uzavřené 
Pracovní smlouvy ze dne 1. 7. 2019 pro neuvolněného zastupitele Václava Feníka na výkon práce 
řidič Senior expres a správce budov města na základě vzniklého mandátu zastupitele města 24. 9. 
2022. Jedná se o slučitelnou funkci zastupitele a  zaměstnance města zařazeného do obecního 
úřadu. Platové zařazení je v souladu se zákoníkem práce č. 262/2006 Sb. a podle § 5 odst. 1) 
nařízení vlády č. 341/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů.      
Usnesení schváleno  12 hlasy, 3 se zdrželi (V. Feník, MUDr. H. Nesybová,                           
Bc. J. Pokorná) 
 
 
15. Schválení Dohody o provedení práce pro neuvolněnou členku zastupitelstva města 
ZMě/213/10/22 
 
ZMě schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. p) z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)  
ve znění pozdějších předpisů, pracovní poměr mezi městem Nová Role na základě uzavřené 
Dohody o provedení práce pro neuvolněnou zastupitelku PaedDr. Miluši Duškovou na provádění 
prací moderování kulturních a společenských akcí města,  zpracování tiskových a grafických 
podkladů pro média z akcí města za odměnu ve výši Kč 300/hodina na dobu od 20. 10. 2022 do 
31. 10. 2026.  
Usnesení schváleno 11  hlasy, 1 proti (Bc. J. Pokorná), 3 se zdrželi (P. Krbcová,               
MUDr. H. Nesybová, V. Mrázek) 
 
 
16. Územní plán města - určení pověřeného zastupitele 
ZMě/214/10/22 
 
ZMě pověřuje zastupitelku města Ing. Arch. Kateřinu Pavlíčkovou ke spolupráci s pořizovatelem 
Územního plánu města Nová Role za účelem jeho zpracování a řešení všech jeho změn.  
Usnesení schváleno 15  hlasy 
 
 
17. Různé - Schválení termínu zasedání ZMě v prosinci 2022 
ZMě/215/10/22 
 
ZMě schvaluje termín dalšího zasedání ZMě na 14.12.2022 od 17 hodin. 
Usnesení schváleno 15  hlasy 
 
 
 



Ustavující zasedání ZMě 19.10.2022 

6 

Jednání 29. zasedání ZMě ukončeno v 18:05 h, zapsala Marie Ngoová dne 24.10.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Nové Roli dne 25.10.2022 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 

 
……………………………     …………………………… 

    Simona Mašková - členka ZMě       Mgr. Michael Karlík - člen ZMě 
 
 
 
 
 
 
    

…………………………… 
Mgr. Luboš Pastor – starosta města 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskuse je k nahlédnutí v zápisu na MěÚ.  


